
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

НАКАЗ
26 лютого 2024 року м. Суми № ^^

Про введення в дію рішень
вченої ради університету
від 26 лютого 2024 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої 
ради Університету від 26 лютого 2024 року, протокол № 7

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про ефективність 
науково-дослідної діяльності Університету у 2023 році та завдання 
структурних підрозділів щодо її підвищення у 2024 році»:
1.1. Інформацію проректора з науково-педагогічної (наукової) роботи 
Кудріної О.Ю. «Про ефективність науково-дослідної діяльності Університету 
у 2023 році та завдання структурних підрозділів щодо її підвищення у 2024 
році» взяти до відома.
1.2. Підвищити публікаційну активність друку статей в наукометричних базах 
даних Scopus та Web of Science та впорядкування профілів НПП у базах даних 
Scopus та Web of Science, ORCID.

Директори НПІ/декани факультетів, завідувачі 
кафедр, науково-педагогічні працівники, відділ 
організації інформаційно-аналітичної роботи, 
академічної співпраці та комунікації.
Впродовж 2024 р.

1.3. Забезпечити участь і отримання міжнародних наукових грантів та 
реалізацію наукових проектів науково-педагогічними працівниками кафедр 
(відповідно до контрактних зобов’язань).

Директори НПІ/декани факультетів, завідувачі 
кафедр, науково-педагогічні працівники, відділ 
євроінтеграції та інтернаціоналізації.
Впродовж 2024 р.



1.4. Підвищення рівня комерціалізації створеної наукової та науково- 
методичної продукції і послуг, управління об’єктами інтелектуальної 
власності. Систематично заслуховувати звіти завідувачів кафедр про стан 
укладання та виконання комерційних угод за засіданнях ректорату, вчених рад 
структурних підрозділів.

Директори ННІ/декани факультетів.
Впродовж 2024 р.

1.5. Інтенсифікувати роботу з захищення об'єктів інтелектуальної власності 
(патенти на винахід, патенти на корисну модель, проданих ліцензій, авторське 
право, свідоцтв).

Проректор з науково-педагогічної (наукової) 
роботи, завідувачі кафедр, науково-педагогічні 
працівники, редакційно-видавничий відділ.
Впродовж 2024 р.

1.6. Підвищити публікаційну активність науково-педагогічних працівників у 
виданні монографій, підручників та навчальних посібників.

Директори ННІ/декани факультетів, завідувачі 
кафедр, науково-педагогічні працівники.
Впродовж 2024 р.

1.7. Посилити особисту відповідальність авторів наукових та навчальних робіт 
за дотримання принципів академічної доброчесності, за дотримання 
встановленої процедури видання наукових та навчальних робіт (відповідно до 
«Положення про порядок надання грифу СумДПУ імені А. С. Макаренка 
друкованим й електронним виданням та засобам навчального і наукового 
призначення»).

Науково-педагогічні працівники.
Впродовж 2024 р.

1.8. Розщирити практику участі науково-педагогічних працівників 
університету у міжнародних програмах академічної мобільності (відповідно 
до контрактних зобов’язань).

Директори ННІ/декани факультетів, завідувачі 
кафедр, науково-педагогічні працівники, 
начальник навчального відділу, начальник 
відділу кадрів, відділ євроінтеграції та 
інтернаціоналізації.
Впродовж 2024 р.

1.9. Забезпечити участь, під керівництвом НПП, здобувачів вищої освіти у 
міжнародних/всеукраїнських конкурсах студентських наукових робіт, 
олімпіадах, тощо згідно з профілем кафедри (відповідно до контрактних 
зобов’язань).

Завідувачі кафедр, науково-педагогічні 
працівники.
Впродовж 2024 р.

1.10. Встановити особисту відповідальність організаторів за відповідність 
проведених наукових заходів на базі університету чинним вимогам



(відповідно до «Положення про порядок організації та проведення наукових і 
науково-технічних заходів на базі СумДПУ імені А. С. Макаренка»), яка 
сприяє позитивному іміджу університету серед закладів вищої освіти України.

Директори ННІ/декани факультетів, завідувачі 
кафедр, завідувач відділу організації 
інформаційно-аналітичної роботи, академічної 
співпраці та комунікації.
Впродовж 2024 р.

1.11. Продовжити роботу з інформаційного обслуговування наукової 
діяльності викладачів, аспірантів і студентів та оновлення бази 
повнотекстових електронних версій опублікованих наукових, навчальних і 
методичних праць в університетському репозитарію.

Директор наукової бібліотеки.
Впродовж2024 р

1.12. Провести «Дні науки» у структурних підрозділах (конференції, виставки, 
захисти наукових робіт, апробацію магістерських робіт, дисертаційних 
досліджень тощо).

Директори ННІ/декани факультетів, 
студентський ректорат, голова Наукового 
товариства студентів, аспірантів, докторантів та 
молодих учених.
Квітень-травень 2024 р.

1.13. Продовжити роботу по оперативному висвітленню актуальних новин на 
сайті університету, сайтах структурних підрозділів, сайтах установ-партнерів, 
засобах масової інформації.

Начальник відділу веб-технологій, , директори 
ННІ/декани факультетів, завідувачі кафедр, 
науково-педагогічні працівники.
Постійно.

1.14. З метою створення карти дослідницької інфраструктури України, 
забезпечити створення кластеру обладнання - Центру колективного 
користування STEM лабораторія (інклюзивний вектор).

Розпочати активну роботу Навчально-реабілітаційної лабораторії та 
двох кабінетів «Доклінічної та клінічної практики з ерготерапії та з фізичної 
терапії», які укомплектовано сучасним спеціалізованим обладнанням, 
наданим в рамках Україно-Швейцарського проекту «Реабілітація травм 
війни».

Декан природничо-географічного 
факультету, декан фізико-математичного 
факультету, завідувач кафедри терапії і 
реабілітації, керівник навчально- 
реабілітаційної лабораторії, керівник
кабінетів «Доклінічної та клінічної
практики з ерготерапії та з фізичної 
терапії». Протягом 2024 р.



2. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка «Про роботу Центру 
забезпечення якості вищої освіти та Комісії з питань забезпечення якості 
вищої освіти та якості освітньої діяльності»:
2.1. Інформацію начальника Центру забезпечення якості вищої освіти Оксани 
Одінцової «Про роботу Центру забезпечення якості вищої освіти та Комісії з 
питань забезпечення якості вищої освіти та якості освітньої діяльності» взяти 
до відома.
2.2. Ректору, проректорам:
2.2.1. Забезпечувати умови розвитку внутрішньої системи якості освіти, якості 
організації освітнього процесу у відповідності вимог стандартів та 
рекомендацій щодо забезпечення якості в Європейському просторі вищої 
освіти (Е8О - 15) та чинного законодавства.

Постійно.
2.2.2. Сприяти систематичному дотриманню та виконанню колективом 
Університету мовного законодавства, академічної доброчесності, державних 
директив, внутрішньо університетських нормативних актів та рішень; сприяти 
формуванню та розвитку академічної культури серед внутрішніх 
стейкхолдерів, зокрема проявів взаємної поваги на різних рівнях.

Постійно.
2.3. Директорам навчально-наукових інститутів/деканам факультетів, 
завідувачам кафедр:
Сприяти:
- своєчасному перегляду та оновленню освітньо-професійних та освітньо- 
наукових програм, що реалізуються на відповідних структурних підрозділах, 
їх методичного забезпечення із дотримання вимог прозорості та доступності, 
а також ефективній діяльності Гарантів освітніх програм та груп розробників.

Постійно.
активному залученню здобувачів освіти до перегляду та оновлення 

освітніх програм.
Постійно.

- реалізації принципів академічної доброчесності, академічної культури в 
освітній діяльності Університеті.

Постійно.
Обговорювати на засіданнях вчених рад навчально-наукових 

інститутів/факультеті та на засіданнях кафедр результати університетських 
опитувань внутрішніх стейкхолдерів, зокрема, щодо організації навчального 
процесу, викладання окремих дисциплін.

Постійно.



Проводити на локальному рівні опитування щодо рівня задоволеності 
здобувачів освіти якістю освітніх програм з обговоренням отриманих 
результатів.

Червень 2024 року.
Обговорити на засіданнях вчених рад та засіданнях кафедр чинне 

Положення про рейтингування та внести пропозиції щодо осучаснення та 
удосконалення переліку видів діяльності, за яким відбувається рейтингування 
науково-педагогічних працівників.

Квітень 2024 року
2.4. Гарантам та групам розробників освітніх програм:

Своєчасно переглядати, оновлювати освітньо-професійні та освітньо- 
наукові програми, їх методичне забезпечення із урахуванням висновків 
акредитаційних комісій, зауважень стейхолдерів та рецензетів, результатів 
опитувань здобувачів вищої освіти з дотриманням вимог прозорості, 
доступності та процедури оприлюднення ОПП.

Постійно.
Залучати здобувачів освіти, випускників за освітніми програмами та 

роботодавців до активної участі в опитуваннях стосовно якості змістового 
наповнення та реалізації цих програм.

Постійно.
2.5. Центру забезпечення якості вищої освіти:
Проводити консультації з гарантами освітніх програм щодо врахування 
зауважень, які містяться в рішеннях НАЗЯВО за наслідками розгляду 
акредитаційних справ, та щодо нововведень у нормативно- правовій базі.

За потреби.
Залучити органи студентського самоврядування до популяризації 

заходів щодо імплементації принципів академічної культури та академічної 
доброчесності, вимог Е8О-15 стосовно покращення діяльності Університету.

Постійно.
На основі пропозицій щодо осучаснення та удосконалення переліку 

видів діяльності, за яким відбувається рейтингування науково-педагогічних 
працівників, розробити форму для полегшення збору рейтингової інформації 
та її верифікації.

Травень 2024 р.
3. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
оновлених освітньо-професійних програм»:
3.1. Затвердити оновлені освітньо-професійні програми першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти:



Географія. Геоінформаційні технології за епеціальністю 106 
Географія галузі знань 10 Природничі науки;
3.2. Затвердити оновлені освітньо-професійні другого (магістерського) рівня 
вищої освіти:

Економіка за спеціальністю 051 Економіка галузі знань 05 
Соціальні та поведінкові науки;

Маркетинг за спеціальністю 075 Маркетинг галузі знань 07 
Управління та адміністрування;

Географія за спеціальністю 106 Географія галузі знань 10 
Природничі науки;

Середня освіта (Історія) за спеціальністю 014 Середня освіта 
(Історія) галузі знань 01 Освіта/Педагогіка;

Середня освіта (Географія. Біологія та здоров’я людини) за 
спеціальністю 014 Середня освіта (Географія) галузі знань 01 
Освіта/педагогіка;

Середня освіта (Біологія, природознавство та здоров’я 
людини) за спеціальністю 014 Середня освіта (Біологія та здоров’я людини) 
галузі знань 01 Освіта /Педагогіка.
4. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження 
Положень»:
4.1. Затвердити та ввести в дію з 01 березня 2024 року:

Положення про Центр ветеранського розвитку Сумського державного 
педагогічного університету імені А.С. Макаренка (додається).

Положення про наукову раду Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка (нова редакція).

Положення про музей історії Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка (додається).
4.2. Вважати таким, що втратило чинність Положення про наукову раду 
Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, 
затвердженого наказом по університету № 415 від 30 жовтня 2023року.
4.3. Вважати таким, що втратило чинність Положення про музей історії 
Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, 
затвердженого від 30 серпня 2013 року.
5. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про надання рекомендації 
до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:



5.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Су меткого державного 
педагогічного універеитету імені А.С. Макаренка:
Монографіям:

Клочко Л.І., Коваленко С.М., «Інновації у сучасному освітньому 
просторі» монографія.

Корпус О.Г., Корпус А.О., Скиба О.О., Ляниой Ю.О., Головань А.О., 
«Нозогеографічний моніторинг стану здоров’я населення Сумської області» 
колективна монографія.
Підручникам:

Кучук А.М., Іваній О.М., Моцак С.І., Подрєз Ю.В. Основи 
євроінтеграції: підручник.
Навчально, навчально-методичним посібникам:

Косенко Ю.М. «Методика викладання історії учням з інтелектуальними 
порушеннями» навчально-методичний посібник.
Методичним рекомендаціям:

Методичні рекомендації до виробничої педагогічної практики у 
закладах загальної середньої освіти (1-2 класи) для здобувачів другого 
(магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 013 Початкова освіта. 
Укладач Павлущенко Н.М.

Методичні рекомендації до вибіркового курсу «Фребельпедагогіка» для 
здобувачів спеціальності 012 Дошкільна освіта. Укладачі Шаповалова О.В., 
Бутенко В.Г., Харькова Є.Д.

Методичні рекомендації «Давня українська література». Укладач 
Кириленко Н.І.

Методичні рекомендації «Літературне краєзнавство». Укладач 
Кириленко Н.І.
Збірникам наукових праць та періодичним виданням СумДПУ 
імені А.С. Макаренка:
Науковий журнал «Слобожанські мистецькі студії» № 1 (№4) 2024.
Науковий журнал «Педагогічні науки: теорія, історія, інноваційні технології» 
№1-2 (13 5-13 6), 2024.
Науковий журнал «Освіта. Інноватика. Практика» Том 12 № 2.
Науковий журнал «Фізико-математична освіта» Том 39, №1.
Слобожанський науковий вісник. Серія: Природничі науки» №1, 2024.
6. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання рішень 
вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.
7. Контроль за виконанням даношшаказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯ ИНОЙ


